
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ о б л а с т и

ПРИКАЗ

У а о /.м м г. Тамбов

Об утверждении муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов

В соответствии с частью 3 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального 
закона №189-ФЗ от 13 июля 2020 года «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере», постановлением администрации Тамбовского района от 
21.02.2023 №138 «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
Тамбовского района», постановлением администрации Тамбовского района 
от 21.02.2023 №139 «О Порядке формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов местного самоуправления», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник управления



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и на плановый период 2025 - 2028 годов

на 1 января 2024 г.

Уполномоченный орган
Управление образования администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области Дата

Коды

10.01.2024

Наименование бюджет Бюджет Тамбовского муниципального округа по ОКПО 81523636

Статус 2 Глава БК 585

Направление деятельности Реализация дополнительных общеразвивающих пограмм По ОКТМО 68540000



Н аи м ен о в а н и е  м у н и ц и п а л ьн о й  
у с л у г и (у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ьн о й  у сл у ги )

Г о д  о п р ед ел е н и я  и сп о л н и тел ей  
м у н и ц и п а л ьн ы х  у сл у г  

(у к р у п н е н н о й  м у н и ц и п а л ьн о й  
усл у ги )

М е сто  о к азан и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги  

(у к р у п н е н н о й  м у н и ц и п а л ьн о й  
у сл у ги )

П о казател ь , х а р а к тер и зу ю щ и й  о б ъ е м  о к азан и я  м у н и ц и п а л ьн о й  у сл у ги  (у кр у п н ен н о й
м у н и ц и п а л ьн о й  у сл у ги )

н аи м ен о в ан и е  п о к азател я ед и н и ц а  и зм ер ен и я

н аи м ен о в ан и е к од  по  О К Е И

Д о п о л н и т е л ь н о е

о б р а з о в а н и е
2 0 2 4

Т а м б о в с к и й  м у н и ц п а л ь н ы й  

о к р у г

Т а м б о в с к о й  о б л а с т и

К о л и ч е с т в о  ч е л о в е к о - ч а с о в Ч е л о в е к о - ч а с ы 5 3 9



З н а ч е н и е  п о к аза тел я , х ар а к тер и зу ю щ е го  о б ъ ем  о к аза н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги  (у к р у п н ен н о й  м у н и ц и п а л ьн о й  у сл у ги ) по  сп о с о б а м  о п р ед ел ен и я  и сп о л н и те л ей  м у н и ц и п ал ьн о й  у сл у ги  
____________ ________ ____________________________________________________________ (у кр у п н ен н о й  м у н и ц и п ал ьн о й  у слуги )_______

В сего ИЗ н и х
о к азы в ае м о го  го су д ар с тв е н н ы м и  

к а зе н н ы м и  у ч р е ж д ен и я м и  н а  о сн о в ан и и  
м у н и ц и п а л ьн о го  зад ан и я

о к азы в ае м о го  го су д ар с тв е н н ы м и  
б ю д ж е тн ы м и  и ав то н о м н ы м и  
у ч р е ж д ен и я м и  н а  о сн о в ан и и  

м у н и ц и п а л ьн о го  зад ан и я

в со о т в ет ст в и и  с  к о н к у р со м в со о тветстви и  с  со ц и ал ьн ы м и  
сер ти ф и к атам и

8 3  1 0 4 0 7 4 4 6 4 0 8 6 4 0



Н а и м е н о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )

Г  о д  о п р е д е л е н и я  

и с п о л н и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  

( у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )

М е с т о  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  ( у к р у п н е н н о й

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )

н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я е д и н и ц а  и з м е р е н и я

н а и м е н о в а н и е к о д  п о  О К Е И

Д о п о л н и т е л ь н о е

о б р а з о в а н и е
2 0 2 5

Т а м б о в с к и й  м у н и ц п а л ь н ы й  

о к р у г

Т а м б о в с к о й  о б л а с т и

К о л и ч е с т в о  ч е л о в е к о - ч а с о в Ч е л о в е к о - ч а с ы 5 3 9



З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  ( у к р у п н е н н о й  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )  п о  с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  ( у к р у п н е н н о й  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )

В с е г о ИЗ н и х

о к а з ы в а е м о г о  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  н а  

о с н о в а н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я

о к а з ы в а е м о г о  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

б ю д ж е т н ы м и  и  а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я

в  с о о т в е т с т в и и  с  к о н к у р с о м в  с о о т в е т с т в и и  с  с о ц и а л ь н ы м и  

с е р т и ф и к а т а м и

9 2  8 8 0 0 8 4  2 4 0 0 8 6 4 0



Н а и м е н о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )

Г о д  о п р е д е л е н и я  

и с п о л н и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  

( у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )

М е с т о  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  ( у к р у п н е н н о й

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )
н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я е д и н и ц а  и з м е р е н и я

н а и м е н о в а н и е к о д  п о  О К Е И

Д о п о л н и т е л ь н о е

о б р а з о в а н и е
2 0 2 6

Т а м б о в с к и й  м у н и ц п а л ь н ы й  

о к р у г

Т а м б о в с к о й  о б л а с т и

К о л и ч е с т в о  ч е л о в е к о - ч а с о в Ч е л о в е к о - ч а с ы 5 3 9



Значение показателя, характеризующ его объем  оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей
муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)

Всего из них
оказываемого государственными  

казенными учреждениями на 
основании муниципального задания

оказываемого государственными  
бюджетными и автономными 
учреждениями на основании  

муниципального задания

в соответствии с конкурсом в соответствии с социальными 
сертификатами

9 2  8 8 0 0 8 4  2 4 0 0 8 6 4 0



Н а и м е н о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )

Г  о д  о п р е д е л е н и я  

и с п о л н и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  

( у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )

М е с т о  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и  ( у к р у п н е н н о й  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )

З н а

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я В с е г о

н а и м е н о в а н и е к о д  п о  О К Е И

Д о п о л н и т е л ь н о е

о б р а з о в а н и е
2 0 2 7  -  2 0 2 8

Т а м б о в с к и й  м у н и ц п а л ь н ы й  

о к р у г

Т а м б о в с к о й  о б л а с т и

К о л и ч е с т в о  ч е л о в е к о 

ч а с о в
Ч е л о в е к о - ч а с ы 5 3 9 9 2  8 8 0



ч е н и е  п о к а з а т е л я ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  ( у к р у п н е н н о й  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )  п о  с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я

и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  ( у к р у п н е н н о й  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и )

и з  н и х

о к а з ы в а е м о г о  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  н а  

о с н о в а н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я

о к а з ы в а е м о г о  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

б ю д ж е т н ы м и  и  а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я

в  с о о т в е т с т в и и  с  к о н к у р с о м в  с о о т в е т с т в и и  с  с о ц и а л ь н ы м и  

с е р т и ф и к а т а м и

0 8 4  2 4 0 0 8  6 4 0



Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  р е е с т р о в о й  з а п и с и С о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

У с л о в и я  ( ф о р м ы )  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

К а т е г о р и и  п о т р е б и т е л  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  м у н и щ  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г

4 2 .Г 4 2 .0  Р е а л и з а ц и я . 0 2 8  д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  р

д о п о л н и т е л ь н ы х  о б щ е р а з в и в а ю щ и х  

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5 2 А 3 2 0 0 0 0 ф и з к у л ь т у р н о - с п о р т и в н а я о ч н а я о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о  

з д о р о в ь я  (О В З )  и  д е т е й -и н в



е й

и п а л ь н ы х

н е н н у ю

У)

У п о л н о м о ч е н н ы й  о р г а н  (о р г а н , 

у п о л н о м о ч е н н ы й  н а  ф о р м и р о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  с о ц и а л ь н о г о  з а к а з а )

С р о к  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

Г о д  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

М е с т о  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

П о к а з а п

у с л у г и

н ай м !

п о к

щ т е й  с

'С ТЯМ И

!а л и д о в

У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  

а д м и н и с т р а ц и и  Т а м б о в с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  Т а м б о в с к о й  

о б л а с т и

1 я н в а р я  2 0 2 4  г . -  31  д е к а б р я  2 0 2 4  г . 2 0 2 4
Т а м б о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  

Т а м б о в с к а я  о б л а с т ь

К о л и ч е с т

ч



е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

[ м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю  

у с л у г у )  п о  с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у

е н о в а н и е

а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я о к а з ы в а е м о г о  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  н а  

о с н о в а н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я

о к а з ы в а е м о г о  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

б ю д ж е т н ы м и  и  а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я

в  с о о т в е т с т в и и  с  к о н к у р с о м

н а и м е н о в а н и е к о д  п о  О К Е И

•во ч е л о в е к о -  

[асо в
Ч е л о в е к о - ч а с ы 5 3 9 0 7 4  4 6 4 0



щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  

п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

П р е д е л ь н ы е  д о п у с т и м ы е  в о з м о ж н ы е  

о т к л о н е н и я  о т  п о к а з а т е л е й ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и х  о б ъ е м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

в  с о о т в е т с т в и и  с  с о ц и а л ь н ы м и  

с е р т и ф и к а т а м и

8 6 4 0 10



Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  р е е с т р о в о й  з а п и с и С о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

У с л о в и я  (ф о р м ы )  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

К а

М уН И Ц И П с

у с л у г ,  о  

м>

4 2 .Г 4 2 .0  Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о г р а м м
8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5 2 А 3 2 0 0 0 0 ф и з к у л ь т у р н о - с п о р т и в н а я о ч н а я

0 2 8  д е г 

о г р а ш  

зд о р о в г



т е г о р и и  п о т р е б и т е л е й  

ш ь н ы х  у с л у г  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

'н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

У п о л н о м о ч е н н ы й  о р г а н  ( о р г а н ,  

у п о л н о м о ч е н н ы й  н а  ф о р м и р о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  с о ц и а л ь н о г о  з а к а з а )

С р о к  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

Г  о д  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

М е с т о  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

ги  з а  и с к л ю ч е н и е м  д е т е й  с  

г ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  

>я ( О В З )  и  д е т е й - и н в а л и д о в

У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  

а д м и н и с т р а ц и и  Т а м б о в с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  Т а м б о в с к о й  

о б л а с т и

1 я н в а р я  2 0 2 5  г . -  31  д е к а б р я  2 0 2 5  г . 2 0 2 5
Т а м б о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  

о к р у г  Т а м б о в с к а я  о б л а с т ь



Показатель, характеризующ ий объем оказания муниципальной услуги  
муниципальных услуг, составляющ их укрупненную  муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующ его объем оказания муниципальной услуги муниципа 
муниципальную услугу) по способам  определения исполнителей муниципальных услуг

укпупненную  муниципальную услугу"»
наименование показателя единица измерения оказываемого государственными  

казенными учреждениями на 
основании муниципального 

задания

оказываемого государственными  
бюджетными и автономными 
учреждениями на основании  

муниципального задания

в соответствии с к

наименование код по ОКЕИ

Количество человеко-часов Человеко-часы 5 3 9 0 8 4  2 4 0 0



л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

• м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х
П р е д е л ь н ы е  д о п у с т и м ы е  в о з м о ж н ы е  

о т к л о н е н и я  о т  п о к а з а т е л е й ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и х  о б ъ е м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

ю н к у р с о м в  с о о т в е т с т в и и  с  с о ц и а л ь н ы м и  

с е р т и ф и к а т а м и

8 6 4 0 10



Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  р е е с т р о в о й  з а п и с и С о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и У с л о в и я  (ф о р м ы )  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

4 2 .Г 4 2 .0  Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о г р а м м
8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5 2 А 3 2 0 0 0 0 ф и з к у л ь т у р н о - с п о р т и в н а я о ч н а я



К а т е г о р и и  п о т р е б и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

У п о л н о м о ч е н н ы й  о р г а н  ( о р г а н ,  

у п о л н о м о ч е н н ы й  н а  ф о р м и р о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  с о ц и а л ь н о г о  з а к а з а )

С р о к  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

Г о д  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

М е с т о  о к а з а н и я  

у с л у г и  м у н и ц и : 

с о с т а в л я ю щ и х  

м у н и ц и п а л ь

0 2 8  д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  д е т е й  с 

о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )  и  д е т е й - и н в а л и д о в

У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  

а д м и н и с т р а ц и и  Т а м б о в с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  Т а м б о в с к о й  

о б л а с т и

1 я н в а р я  2 0 2 6  г . - 31 д е к а б р я  2 0 2 6  г . 2 0 2 6
Т а м б о в с к и й  м у н и  

Т а м б о в с к £



м у н и ц и п а л ь н о й  

п а л ь н ы х  у с л у г ,  

у к р у п н е н н у ю  

н у ю  у с л у г у )

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я ,  х а р а к т е р и з у ю  

у с л у г у )  п о  с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я  i

н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я е д и н и ц а  и з м е р е н и я о к а з ы в а е м о г о  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  н а  

о с н о в а н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и ян а и м е н о в а н и е к о д  п о  О К Е И

ц и п а л ь н ы й  о к р у г  

ш  о б л а с т ь
К о л и ч е с т в о  ч е л о в е к о - ч а с о в Ч е л о в е к о - ч а с ы 5 3 9 0



щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  

и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

П р е д е л ь н ы е  д о п у с т и м ы е  в о з м о ж н ы е  

о т к л о н е н и я  о т  п о к а з а т е л е й ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и х  о б ъ е м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )
о к а з ы в а е м о г о  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

б ю д ж е т н ы м и  и  а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я

в  с о о т в е т с т в и и  с  к о н к у р с о м в  с о о т в е т с т в и и  с  с о ц и а л ь н ы м и  

с е р т и ф и к а т а м и

8 4  2 4 0 0 8  6 4 0 10



Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  р е е с т р о в о й  з а п и с и С о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

У с л о в и я  ( ф о р м ы )  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

К а т е г о р и и  п  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ст  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю т  

м у н и ц и п а л ь

4 2 .Г 4 2 .0  Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  

о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о г р а м м
8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5 2 А 3 2 0 0 0 0 ф и з к у л ь т у р н о - с п о р т и в н а я о ч н а я

0 2 8  д е т и  з а  и сю п  

о г р а н и ч е н н ы м и  

з д о р о в ь я  (О В З )  и



о т р е б и т е л е й  

i y r  м у н и ц и п а л ь н ы х  

ц и х  у к р у п н е н н у ю  

н у ю  у с л у г у )

У п о л н о м о ч е н н ы й  о р г а н  ( о р г а н ,  

у п о л н о м о ч е н н ы й  н а  ф о р м и р о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  с о ц и а л ь н о г о  з а к а з а )

С р о к  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

Г  о д  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

М е с т о  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

П оь

н ай м

ю ч е н и е м  д е т е й  с 

в о з м о ж н о с т я м и  

д е т е й - и н в а л и д о в

У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  

а д м и н и с т р а ц и и  Т а м б о в с к о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  Т а м б о в с к о й  

о б л а с т и

1 я н в а р я  2 0 2 7  г . -  31  д е к а б р я  2 0 2 8  г. 2 0 2 7  -  2 0 2 8
Т а м б о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  

о к р у г  Т а м б о в с к а я  о б л а с т ь
К оли»



с а за т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )
З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у  

у с л у г у )  п о  с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  м у !

ю н о в а н и е  п о к а з а т е л я е д и н и ц а  и з м е р е н и я о к а з ы в а е м о г о  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  н а  

о с н о в а н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я

о к а з ы в а е м о г о  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

б ю д ж е т н ы м и  и  а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я

н а и м е н о в а н и е к о д  п о  О К Е И

т е с т в о  ч е л о в е к о - ч а с о в Ч е л о в е к о - ч а с ы 5 3 9 0 8 4  2 4 0



с л у г и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  

ш ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

П р е д е л ь н ы е  д о п у с т и м ы е  в о з м о ж н ы е  

о т к л о н е н и я  о т  п о к а з а т е л е й ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и х  о б ъ е м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

в  с о о т в е т с т в и и  с  к о н к у р с о м в  с о о т в е т с т в и и  с с о ц и а л ь н ы м и  

с е р т и ф и к а т а м и

0 8 6 4 0 10


